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Punkt 14: Orientering om budgetoverskridelser på projektet Ny springhal
ved Søholthallen

S2020-59338

Resume

Der kan på nuværende tidspunkt forudses en forventet overskridelse af det afsatte budget til opførelse af ny springhal ved
Søholthallen, Brøndby Strand på ca. 2 mio.kr. Der orienteres om baggrunden for det forventede merforbrug.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen om den forventede overskridelse af anlægsbudgettet for opførelse af ny springhal ved Søholthallen
tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen afsatte i budget 2021 en samlet bevilling til opførelse af ny springhal som tilbygning til
Søholthallen på i alt 20,5 mio.kr. Hallen blev efterfølgende projekteret ultimo 2020, projektet blev udbudt, og der blev
kontraheret om udførelse primo 2021. Rådgiverhonorar udgør i alt 1,5 mio.kr. som er anvendt til forundersøgelser,
projektering og byggeledelse. Entreprisesum for byggeriet udgør 16,92 mio.kr.

 

Udover projektets ordinære pulje til uforudsete omkostninger på 2,08 mio.kr. - som er anvendt på diverse omkostninger
vedr. tekniske anlæg, brandsikkerhed, udstyr, mm. - er udførelsen af projektet blevet påført en række uforudseelige
ekstraudgifter, som samlet beløber sig til ca. 2 mio. kr. Hoverårsagerne er følgende:

 

Alternativ byggepladsvej

Det var i projektet forudsat, at byggeplads kunne etableres på Brøndby Strand skoles P-plads. Det  mødte imidlertid stor
modstand fra de omkringboende, som bruger skolens p-plads til privat parkering. Entreprenørens etablering af byggeplads
på arealet blev aktivt modarbejdet - bl.a. foranstaltede  ikke-identificerede lokale beboere under etableringen nedtagning
af entreprenørens byggepladshegn, mv. Det blev dermed nødvendigt at etablere alternativ byggepladsvej med en
tilhørende byggeplads på græsarealet ved hallen for at undgå yderligere gener. Udgift til alternativ byggepladsvej beløber
sig til 0,9 mio. kr. mens etablering af alternativ byggeplads (befæstelse af areal med stabilgrus) har kostet 0,1 mio. kr. 

 

Forurenet jord og yderligere udgravning 

Udgravet jord fra byggefeltet viste sig at være forurenet med byggeaffald fra det tidligere byggeri af den eksisterende hal.
I udbudsmaterialet var jorden forudsat at være klasse 0-1. En del af jorden viste sig i stedet at være klasse 2, 3 og 4, dvs.
kraftigere forurenet med dertil hørende ekstra omkostninger til bortskaffelse. I samme forbindelse betød
jordbundsforholdene en ændring af funderingsdybden og dermed mere udgravning og forbrug af mere beton end forudsat.
Dette har i alt resulteret i meromkostninger på 0,5 mio. kr.

 

Krav om LAR projekt

Udbudsprojektet forudsatte en løsning med traditionel afvanding, men i forbindelse med byggesagsbehandling af
projektet blev der stillet krav om nedsivning. Udgiften til etablering af den påkrævede LAR-løsning beløber sig til 0,4
mio. kr. 



Projektet er snart afsluttet

 

Projektet er aktuelt i den afsluttende del af anlægsfasen, og byggeriet forventes endeligt afsluttet og hallen ibrugtaget
ultimo april 2022.

 

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ikke for nuværende økonomiske konsekvenser, men i forbindelse med aflæggelsen af anlægsregnskabet (2.
kvartal 2022) vil merforbruget blive finansieret ved et træk på kassebeholdningen og også påvirke anlægsrammen.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 15: Beslutning om tillægsbevilling til dækning af yderligere
merforbrug hos Vestbad som følge af Corona-pandemien

S2020-67729

Resume

Rødovre Kommune har fremsendt en skrivelse om opgørelse af merforbrug hos Vestbad som følge af Corona-pandemien i
2021, hvor nedlukning og genåbning af Vestbadet har resulteret i færre billetindtægter i 2021 end dem, der tidligere blev
estimeret i 2021. 

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at den samlede Corona merudgift på 2,9 mio. kr. tages til efterretning, og
2. at merforbruget på driftsudgifterne hos Vestbadet i 2021 afholdes inden for Idræts- og Fritidsområdets egen ramme.

Sagsfremstilling

Rødovre Kommune har fremsendt en skrivelse om merforbrug hos Vestbad, som følge af Corona-pandemien i 2021.

I den fremsendte skrivelse fremgår det, at nedlukning og genåbning af Vestbadet med færre gæster, har resulteret i
Corona-relateret merforbrug på driftsudgifterne hos Vestbadet i 2021 på 2,9 mio. kr., heraf udgør Brøndby kommunes
andel 1,3 mio. kr.

Brøndby Kommune har allerede bidraget med 0,9 mio. kr., behandlet i Kommunalbestyrelsen den 8. december 2021, og
Rødovre Kommune anmoder om, at Brøndby Kommune bidrager med yderligere 0,4 mio. kr.

Økonomiske konsekvenser

Udgiften afholdes inden for Idræts- og Fritidsområdets egen ramme, da der er uforbrugte midler i budgettet øremærket
Vestbadet. 

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Brev vedr. regnskabsresultat 2021 vestbad fra Rødovre kommune



Punkt 16: Beslutning om overførsel af drift og anlæg fra 2021 til 2022 -
Idræts- og fritidsudvalget - tillægsbevilling

S2021-144306

Resume

Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende overførsel fra 2021 til 2022 på henholdsvis drift og anlæg.

 

På driftsbudgettet foreslås en samlet overførsel på 257.000 kr., heraf er 257.000 kr. inden for servicerammen.

 

På anlægssiden foreslås en samlet overførsel på 20,925 mio. kr. fordelt på 7 anlægsprojekter.

 

På begge områder gælder, at overførslerne sker efter kommunens regler for økonomistyring.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at den samlede overførsel af driftsbudget iht. bilag 1 på 257.000 kr. godkendes,
2. at den samlede overførsel af anlægsbudget iht. bilag 2 på 20,925 mio. kr. godkendes, og
3. at den samlede overførsel på i alt 21,182 mio. kr. finansieres af kassebeholdningen på baggrund af tilsvarende

mindreforbrug i 2021.

Sagsfremstilling

Driftbudget

Der søges om overførsel af 257.000 kr. på driftsbudgettet fra 2021 til 2022, heraf er 257.000 kr. på servicerammen.

 

Tabel 1 nedenfor viser fordelingen af overførslerne på politikområder under Idræts- og Fritidsudvalget.

Tabel 1. Beregnet overførsel til budget 2021 pr. politikområde

Idræts- og
Fritidsudvalget
i 1.000 kr.

Korr.
vedt.
budget
2021

Regnskab
2021 Over-/underskud

Beregnet
overførsel
efter
regelsæt

Ansøgt
overførsel
til budget
2022 i alt

Idræts- og
Fritidsudvalget 22.893 22.386 507 257 257

Heraf
serviceudgifter 22.893 22.386 507 257 257

 Der vedlægges bilag 1, hvor de ansøgte overførsler er specificeret på budgetområder i tabel 1.

 



Anlægsbudget

Der søges om overførsel på syv anlægsprojekter med et samlet beløb på 21,182 mio. kr. Der henvises til tabel 1 i bilag 2,
som indeholder begrundelse for de foreslåede overførsler.

Økonomiske konsekvenser

De samlede overførsler på drift og anlæg på i alt 21,182 mio. kr. søges som tillægsbevillinger i 2022 og foreslås
finansieret af kassebeholdningen på baggrund af et tilsvarende mindreforbrug i 2021.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 2. Oversigt over overførsler af rådighedsbeløb fra 2021 til 2022 - Idræts- og fritidsudvalget

Bilag 1 - Overfoersler fra 2021 til 2022, IFU



Punkt 17: Beslutning om godkendelse af partnerskabsaftale med Red
Barnet

S2022-22591

Resume

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen ønsker at indgå et partnerskab med Red Barnet om en følgevensordning.
Følgevensordningen skal indgå som en integreret del af Brøndby Kommunes kommende fritidspasordning.

 

Erfaringer viser, at økonomisk støtte til fritidsaktiviteter ikke i alle tilfælde kan stå alene, hvis børn og unge i udsatte
positioner skal inkluderes og fastholdes i fritidslivets fællesskaber. Social støtte, som en følgevensordning, kan være
afgørende for at lykkes med indsatsen.

 

Partnerskabet løber i første omgang frem til og med maj 2023, hvorefter det kan vurderes på baggrund af indsatsens
resultater, om partnerskabet skal forlænges.

 

Forvaltningen foreslår, at partnerskabsaftalen godkendes.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget. 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at partnerskabsaftalen med Red Barnet godkendes.

Sagsfremstilling

Som en del af Brøndby Kommunes kommende fritidspasordning ønsker Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen at
etablere en følgevensordning. Fritidspasordningen består alene af et økonomisk tilskud til kontingent. Undersøgelser og
erfaringer fra blandt andre DGI og Red Barnet, viser, at økonomisk støtte til fritidsaktiviteter ikke kan stå alene i alle
tilfælde, hvis børn og unge i udsatte positioner skal inkluderes og fastholdes i fritidslivet. En følgevensordning kan i nogle
tilfælde være afgørende for, at børn og unge i udsatte positioner bliver en del af fritidslivets fællesskaber.

Forvaltningen foreslår derfor, at der indgås et partnerskab med Red Barnet om en følgevensordning. Baggrunden for at
foreslå samarbejdet på nuværende tidspunkt, hvor forvaltningen er i gang med at udvikle rammerne for fritidspasset er
flere. Dels giver det mulighed for at indtænke samarbejdet med Red Barnet i udviklingen af fritidspasordningen, dels
giver det Red Barnet mulighed for at mobilisere de frivillige følgevenner, så de står klar, når fritidspasordningen skal
implementeres fra august 2022

 

En følgeven finder, sammen med barnet og familien, den rette fritidsaktivitet og barnet følges til aktiviteten hen over en
længere periode. Dette skal være med til at sikre, at barnet integreres og fastholdes i fritidsaktiviteten.

Fagpersoner får i forbindelse med indstilling af et barn eller ung til fritidspas, mulighed for at tilknytte en følgeven, hvis
barnet/den unge og familien ønsker dette.

 

Red Barnets lokalafdeling i Brøndby vil stå for rekruttering og uddannelse af frivillige følgevenner.

 



Ud over barnet, er der i følgevensordningen også fokus på at engagere forældrene, da forældrenes deltagelse er afgørende
for at sikre varige strukturer for børn og unges deltagelse og fastholdelse i fritidslivet.

 

Partnerskabsaftalen løber foreløbigt i perioden 1. april 2022 til og med 31. maj 2023, da Red Barnets indsats med
følgevensordninger i dens nuværende form, foreløbig har finansiering frem til og med maj 2023. Dette giver forvaltningen
mulighed for at teste samarbejdet af samt at få erfaringer med, hvor mange børn der har behov for en følgeven og i hvilket
omfang børn og familier har behov for hjælp i forbindelse med inklusion i fritidslivet.

 

Finder Red Barnet finansiering til en videreførelse af indsatsen med følgevensordninger efter maj 2023 og oplever Idræts-
og Fritidsudvalget og forvaltningen indsatsen som succesfuld, kan der etableres et partnerskab, som løber resten af
projektperioden for fritidspasordningen. Det vil sige til og med 2025.

 

Indsatsen med at inkludere og fastholde børn og unge i fritidsaktiviteter gennem økonomisk og social støtte,
skal bidrage til at indfri målsætningerne i Bevæg dig for livet-visionen om, at 1000 flere børn og unge bliver en aktiv del
af foreningslivet i Brøndby Kommune.

 

I forbindelse med opfølgning på Budget 2022 opsagde Brøndby Kommune den daværende partnerskabsaftale med Red
Barnet om indsatsen "Plads til Alle" (økonomisk støtte til kontingent og følgevensordning), der var forankret i Red
Barnet. Dette skyldtes, at indsatsen med følgevensordningen ikke nåede ud til tilstrækkeligt nok børn og unge, i forhold til
den økonomi forvaltningen havde afsat til indsatsen. Samtidig blev der i Budget 2022 afsat midler til at indføre en
kommunal fritidspasordning, som vil erstatte indsatsen "Plads til Alle".

 

Med den nye partnerskabsaftale med Red Barnet, er det hensigten, at følgevensordningen bliver en integreret del af det
kommunale fritidspas. Det er således forventningen, at vi når ud til endnu flere børn og unge, da indsatsen nu i højere
grad er implementeret i og koordineres af Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen.

 

De endelige rammer for fritidspasordningen skal godkendes af kommunalbestyrelsen medio 2022, men indtil da lægges
der i aftalen op til, at der via partnerskabet kan ydes kontingentstøtte på op til 1.000 kr. til børn og unge, der har behov for
dette i forbindelse med følgevensordningen.

Økonomiske konsekvenser

Red Barnet har ekstern finansiering i perioden frem til og med maj 2023 og påtager sig opgaven med at finde frivillige
følgevenner. Derfor har aftalen ikke direkte økonomiske konsekvenser for Brøndby Kommune.

 

Brøndby Kommune forpligter sig dog i aftalen til løbende at orientere forvaltningens fagpersoner om følgevensordningen,
at hjælpe til med formidling af materiale om ordningen samt at indsamle data, som skal bruges i den afsluttende
evaluering af indsatsen. Derudover vil Børne-, Kultur- og Fritidsforvaltningen løbende være i dialog med Red Barnet for
at sikre, at indsatsen fungerer efter hensigten.

 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Partnerskabsaftale Brøndby Kommune og Red Barnet Vestegnen 2022-2023



Bilag 1 til partnerskabsaftale - Dataansvar følgevensordning i Brøndby Kommune 2022-2023



Punkt 18: Beslutning om samarbejdsaftale med DGI Midt- og Vestsjælland
om projektet Børn og Unge i forening

S2022-15681

Resume

Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen ønsker at styrke indsatsen omkring foreningsudvikling i de folkeoplysende
foreninger i forbindelse med kommunens Bevæg dig for livet vision.

 

Forvaltningen har derfor haft en dialog med DGI Midt- og Vestsjælland om indgåelse af en samarbejdsaftale omkring
projektet Børn og Unge i forening i 2022 og 2023, der har til formål at styrke foreningerne organisatorisk, så de kan blive
i stand til at tage imod flere medlemmer.

Samarbejdsaftalens økonomi udgør 150.000 kr. årligt, og denne er delt mellem Brøndby Kommune og DGI Midt- og
Vestsjælland, der begge bidrager med 75.000 kr. årligt til projektet i 2022 og 2023.

 

 

Forvaltningen foreslår, at samarbejdsaftalen godkendes og at midlerne til samarbejdsaftalen tages fra Bevæg dig for livet
puljen, hvor der årligt er afsat 300.000 kr. til visionsarbejdet.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget. 

Indstilling

Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at samarbejdsaftalen om Børn og Unge i forening godkendes, og 
2. at udgiften på de 75.000 kr. i 2022 og 2023 afholdes af Bevæg dig fra livet puljen.      

Sagsfremstilling

Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen ønsker, som del af Bevæg dig for livet visionen, at styrke indsatsen omkring
foreningsudvikling og løft af foreningsdeltagelsen blandt børn og unge i kommunen. Forvaltningen har i arbejdet med
visionsprojektet erkendt, at det er afgørende at understøtte foreningernes udvikling, hvis de skal kunne rumme flere
borgere end de gør på nuværende tidspunkt. Foreningsudvikling er med andre ord en forudsætning for at kunne
nå målsætninger i Bevæg dig for livet visionen om, at 1.000 flere børn og unge bliver en aktiv del af foreningslivet i
Brøndby Kommune.

I denne forbindelse har forvaltningen haft en dialog med DGI Midt- og Vestsjælland om at indgå et samarbejde om
projektet Børn og Unge i forening gældende for 2022 og 2023, som netop har fokus på foreningsudvikling og dermed kan
understøtte realiseringen af de overordnede ambitioner i Bevæg dig for livet visionen.

 

DGI har stor erfaring med foreningsudvikling og vil således kunne bidrage til at understøtte og hjælpe foreningerne med
at styrke og udvikle deres organisering og frivillighed. Udviklingen af foreningerne omhandler deres organisering,
aktiviteter og drift og dette vil blandt andet ske igennem igangsættelse af udviklingsforløb i foreninger i samarbejde med
kommunens idræts- og fritidskonsulenter og DGI's foreningskonsulenter.

Forvaltningen vurderer, at foreningernes nuværende forudsætninger for at kunne få flere medlemmer skal styrkes.
Foreningerne i Brøndby vil gerne bidrage til at flere borgere bliver en del af deres fællesskaber, men de fleste foreninger



har udfordringer med at finde frivillige til at kunne styrke deres nuværende aktiviteter og udvikle nye tilbud til børn
og unge. Endvidere vurderer forvaltningen at indsatsen med at udvikle og styrke foreningerne vil kræve en samlet
koordineret indsats, og her vil DGI med deres erfaring og indsigt i foreningsudvikling blive en vigtig samarbejdspartner.  

Samarbejdsaftale om Børn og Unge i forening vil indbefatte tre konkrete tiltag "foreningsudvikling, netværksmøder og
fritidspas". De tre tiltag vil bidrage til udfoldelsen af Bevæg dig for livet igennem konkrete initiativer i samarbejde med
foreninger.

I foreningsudviklingen vil der være fokus på at styrke foreningernes eksisterende aktiviteter samt skabe flere
motionsaktiviteter for børn og forældre.
Netværksmøderne skal understøtte foreninger med viden og inspiration til, hvordan de kan arbejde med skabe de
bedste rammer for tiltrække og fastholde medlemmer samt for modtagelsen af nye medlemmer.
Den sidste del af aftalen vil relatere sig til kommunens fritidspasordning, hvor brobygningen til foreningerne skal
udvikles, så flere børn kan blive en del af foreningslivet. 

Forvaltningen foreslår, at der med indgåelsen af samarbejdsaftalen med DGI Midt- og Vestsjælland i 2022 og 2023 gøres
en ekstra indsats for foreningsudviklingen, og at økonomien i aftalen afholdes af Bevæg dig for livet
puljen. Samarbejdsaftalen med Børn og Unge i forening vil blive organiseret gennem den administrative styregruppe og
den politiske følgegruppe i Bevæg dig for livet.
      

Økonomiske konsekvenser

Udgiften på i alt 75.000 kr. årligt til samarbejdsaftalen Børn og Unge i forening afholdes af Bevæg dig for livet puljen i
2022 og 2023.  

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Samarbejdsaftale mellem DGI Midt- og Vestsjælland og Brøndby Kommune om projektet Børn og unge i forening



Punkt 19: Beslutning om ansøgning fra Brøndby Bordtennis Club om
afholdelse af stævne i Brøndby Hallen i 2023

S2022-14704

Resume

Brøndby Bordtennis Club har ansøgt kommunen om finansiering til leje af Brøndby Hallen i forbindelse med et stævne
den 18. - 19. marts 2023 for ungdom, senior samt 60+-spillere.

Udgiften til leje af Brøndby Hallen udgør i alt 45.900 kr. ex. moms.

 

Forvaltningen foreslår, at ansøgningen i mødekommes.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen imødekommes, og
2. at udgiften på i alt 45.900 kr. ex moms afholdes indenfor Idræts- og Fritidsudvalgets budget.

Sagsfremstilling

Brøndby Bordtennis Club har ansøgt kommunen om finansiering af leje af Brøndby Hallen den 18. - 19. marts 2023 i
forbindelse med et stævne for ungdom, senior samt 60+-spillere 

Stævnet henvender sig både til spillere på højeste nationale niveau og for breddespillere. Spillerne vil primært komme fra
hovedstadsområdet, Sjælland og fra Fyn og Jylland.

Der forventes et samlet deltagerantal på ca. 250-300 spillere.

Brøndby Bordtennis Club har oplyst, at de har i alt 112 medlemmer, hvoraf de 65 er under 25 år.

 

Brøndby Hallen har oplyst til Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen at lejen udgør i alt 45.900 kr. ex. moms.

Foreningens ansøgning samt regnskab for 2020 er vedlagt sagen.

 

Brøndby Bordtennis Club har tidligere afholdt landsdækkende stævner, men er blevet aflyst de seneste sæsoner pga.
Covid-19 restriktioner.

Idræts- og Fritidsudvalget har senest i 2019 afholdt en tilsvarende udgift til leje af Brøndby Hallen i forbindelse med
et landsdækkende bordtennisstævne.

 

I Brøndby 2030 lægges der vægt på, at Brøndby Kommune skal være en idræts- og sportskommune med gode rammer for
både bredde og elite, og at alle skal have mulighed for at tage del i aktiviteter, der fremmer fx fællesskab og sundhed,
uanset alder. Foreningens ønske om afholdelse af stævnet er dermed i tråd med målsætningerne i Brøndby 2030, da
stævnet både favner børn, voksne og seniorer samt bredde og elite.



 

Gennem stævnet vil foreningens medlemmer få muligheder for at opleve fællesskabet på tværs af bordtennis-miljøet, og
samtidig gøre sig bemærket blandt andre klubber som en forening med stor drivkraft og engagement. Bordtennis er en
mindre idrætsgren med ca. 9.500 medlemmer fordelt på lidt over 200 foreninger, og dermed vil et stævne af denne
størrelse og sammensætning kunne bidrage til, at Brøndby Bordtennis Club kommer på landkortet som en attraktiv
forening for nye medlemmer, uanset alder og niveau.

Økonomiske konsekvenser

Udgiften på i alt 45.900 kr. ex. moms afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets budget.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Ansøgning

Regnskab 2020-2021



Punkt 20: Beslutning om ansøgning fra Parasport Danmark om lån af
fodboldbaner til afvikling af Special Olympics Skolefodboldstævne i
Brøndby

S2022-8581

Resume

Parasport Danmark har ansøgt om lån af fodboldbaner til afvikling af Special Olympics Skolefodboldstævne i Brøndby
den 11. maj 2022.

Stævnet er et landsdækkende fodboldstævne for børn og unge fra specialskoler og klasser med deltagere fra bl.a. Brøndby
Kommune.

 

Ansøgningen er vedlagt sagen.

 

Forvaltningen foreslår, at ansøgningen imødekommes, og at fodboldbanerne stilles vederlagsfrit til rådighed.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at ansøgningen imødekommes, og
2. at fodboldbanerne stilles vederlagsfrit til rådighed i 2022.

 

Sagsfremstilling

Parasport Danmark har ansøgt om lån af fodboldbaner på Brøndby Stadion til afvikling af Special Olympics
Skolefodboldstævne i Brøndby den 11. maj 2022 i tidsrummet fra kl. 9.30 - 14.00.

Stævnet er et landsdækkende fodboldstævne for børn og unge fra specialskoler og klasser med deltagere fra bl.a. Brøndby
Kommune. Stævnet afholdes for at skabe gode oplevelser for børn og unge med handicap.

 

I 2021 var det første gang, at stævnet blev afholdt og samarbejdet mellem Parasport Danmark, DBU Sjælland og
Brøndbyernes I.F. var så vellykket, at de ønsker at afholde endnu et stævne i 2022.

Elever fra Brøndbyøster Skole deltog i 2021 og arrangørerne vil gøre en ekstra indsat for, at de øvrige specialskoler og
klasser også vil deltage i stævnet i 2022.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Bilag

Ansøgning



Punkt 21: Beslutning om tilskud til Store Cykeldag 2022

S2022-12988

Resume

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen søger om et økonomisk tilskud på 20.000 kr. til dækning af udgifter i forbindelse
med afholdelsen af Store Cykeldag 2022.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at der ydes et tilskud på 20.000 kr. til afholdelse af Store Cykeldag 2022, og
2. at udgiften afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets budget.

Sagsfremstilling

Store Cykeldag er en landsdækkende mærkedag, hvor der sættes fokus på cykelglæde, natur og oplevelser i kommunerne
landet rundt.

Brøndby Kommune har, i samarbejde med Dansk Cyklist Forbunds lokalafdeling i Brøndby/Hvidovre, arrangeret Store
Cykeldag i Brøndby siden 2007.

 

Store Cykeldag er et gratis arrangement uden tilmelding for alle borgere i kommunen, der afholdes den anden søndag i
juni. I 2022 afholdes store Cykeldag søndag d. 12. juni. Hvert år laves to nye ruter - en voksenrute på 20 km og en
børnefamilierute på 10 km - hvor der besøges virksomheder og aktuelle seværdigheder i Brøndby undervejs. Der er fokus
på bevægelse i det fri samt udviklingen i byens natur, kultur og erhvervsliv. Som Bevæg dig for livet visionskommune er
det oplagt, at Brøndby Kommune arrangerer Store Cykeldag, og derigennem giver borgerne oplevelser med bevægelse og
fællesskab, samt sætter fokus på cykling som både fritidsaktivitet samt en sund og klimavenlig transportform.

 

Turen starter på Marinegården, hvor deltagerne inviteres til friskbrygget kaffe, juice, sponsorerede croissanter og
rundvisninger ved Marineforeningen. Efter en kort tale sender borgmesteren cyklisterne afsted, og turen går herefter langs
stier og veje til interessante virksomheder, foreninger, nyetablerede offentlige bygninger og faciliteter og historiske og
kulturelle steder. Der er således pauser og aktiviteter undervejs og turene køres i et roligt tempo. På børnefamilieruten,
som har eksisteret siden 2018, tilpasses ruten efter børnefamilierne, og der besøges steder hvor børnene kan deltage i
aktiviteter.

 

Cykelturen afsluttes i fællesskab med deltagerne til Store Cykeldag i Hvidovre, hvorfor sidste stop på ruten skiftevis
afholdes i Middelalderlandsbyen i Brøndby og Quark Naturcenter i Hvidovre. I 2022 afsluttes turen i
Middelalderlandsbyen, hvor foreningerne i Middelalderlandsbyen åbner middelalderhusene og laver aktiviteter,
og sælger mad og drikkevarer. Dagen rundes af med at borgmestrene fra Brøndby og Hvidovre trækker lod om
cykelpræmier til deltagerne. 

 

Deltagerantallet til Store Cykeldag i Brøndby ligger på 150-250 personer.

 



Udgifterne til Store Cykeldag inkluderer bl.a. muleposer, drikkevarer og præmier til deltagerne, markedsføringsmateriale
samt diverse rekvisitter. 

 

Efter opfordring fra Grand Depart Copenhagen 2022 I/S, et interessentskab der koordinerer afviklingen af de tre Tour de
France etaper i Danmark sommeren 2022, om at afvikle lokale aktiviteter og events der understøtter opmærksomheden
omkring etaperne i Danmark, har Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen besluttet at årets Store Cykeldag skal have Tour
de France tema. Der udarbejdes således aktiviteter samt elementer i markedsføringsmaterialet med udgangspunkt i Tour
de France.     

 

Økonomiske konsekvenser

Beløbet afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets budget. 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Punkt 22: Orientering om valg af foreningsrepræsentanter til
Folkeoplysningsudvalget i perioden 1. januar 2022 til den 31. december 2025

S2022-24186

Resume

Jævnfør Kommunalbestyrelsens godkendte vedtægter for Folkeoplysningsudvalget i Brøndby Kommune skal der afholdes
valg til Folkeoplysningsudvalget inden den 1. april efter hvert kommunalvalg.

Folkeoplysningsudvalget består af 11 medlemmer samt tilsvarende antal stedfortrædere. 3 af udvalgets medlemmer
udpeges af og blandt kommunalbestyrelsens medlemmer, og de øvrige 8 medlemmer vælges blandt repræsentanter fra de
lokale, folkeoplysende foreninger.

Idræts- og Fritidsudvalget og Kulturudvalget orienteres om, at Kommunalbestyrelsen skal udvælge 3 repræsentanter til
Folkeoplysningsudvalget, da der på valget den 3. marts 2022 ikke kunne opnås enighed om, blandt de 6 opstillede
kandidater, hvem der skal repræsentere idrætsforeningerne i udvalgets valgperiode fra den 1. januar 2022 - 31. december
2025.

På valgdagen blev der valgt 5 repræsentanter for de øvrige områder (Kultur, spejdere, idébestemt, aftenskoler samt
handicaporganisationer).

Forvaltningen forslår, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget og Kulturudvalget.

 

Indstilling

Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.  

Sagsfremstilling

Der har været afholdt valg til Folkeoplysningsudvalgets valgperiode 1. januar 2022 - 31. december 2025 torsdag den 3.
marts.

Til valget skulle der vælges 8 foreningsrepræsentanter fra de folkeoplysende foreninger.

De 8 foreningsrepræsentanter udgør sammen med de tre udpegede
kommunalbestyrelsesmedlemmer, Folkeoplysningsudvalget i Brøndby Kommune.

Ved valget blev der valgt 1 repræsentant fra de kulturelleforeninger, spejderforeninger og de idé bestemte foreninger.
Herudover har aftenskolerne og handicaporganisationerne hver udpeget en repræsentant til udvalget. De tre pladser i
Folkeoplysningsudvalget, der er tildelt til idrætsforeningerne kunne der ikke opnås enighed omkring blandt de fremmødte
foreningsrepræsentanter.

Der var opstillet 6 repræsentanter fra idrætsforeningerne til de tre pladser og ved afstemningen kunne, der ikke opnås
flertal for tre kandidater. Afstemningen resulterede i stemmefordeling, hvor Morten Lærkedal fik 2 stemmer, mens de
øvrige 5 repræsentanter alle opnåede en stemme hver. Der var syv stemmeberettigede foreninger til valget.

Da idrætsforeningerne ikke kunne opnå enighed, er det jævnfør vedtægterne for Folkeoplysningsudvalgets § 3 stk. 5 og
6, Kommunalbestyrelsen, der skal udvælge de tre repræsentanter fra idrætsforeningerne, som skal have en plads i
udvalget.

Udvælgelsen af repræsentanterne bliver behandlet på kommunalbestyrelsesmødet onsdag den 6. april.

De opstillede kandidater fra idrætsforeningerne er:



Arne Victor Kongslev fra Idræt, Motion og Samvær,
Gert Raasdal fra Brøndbyernes I.F,
Morten Lærkedal fra Brøndby Golfklub,
Mara Nube fra Rullefabrikken,
Randi Petersen fra Brøndby Strands Gymnastikforening, og
Flemming Ernst fra Brøndby Håndbold Klub.      

Kandidaterne fra idrætsforeningerne har udarbejdet en kortfattet præsentation og begrundelse for deres kandidatur til
udvalget, hvilket vil fremgå af den sag, som Kommunalbestyrelsen skal behandle i april.

Kandidaternes præsentationer er vedlagt sagen til orientering.     

Fordeling af foreningsrepræsentanter i Folkeoplysningsudvalget

- 3 repræsentanter fra idrætsforeningerne - der kunne ikke opnås enighed blandt foreningerne om tre kandidater. 
- 1 repræsentant fra spejderforeningerne -  Søren Kristensen Ask fra DDS Kiowa-Ringebæk blev valgt.  
- 1 repræsentant fra kulturforeningerne - Alexander Bruhn Skjøth fra Kontra - Brøndbys KulturKlub blev valgt. 
- 1 repræsentant fra de idébestemte foreninger - Grete Bille fra Vinterbadelauget Bifrost blev valgt.  
- 1 repræsentant fra aftenskolerne - Carsten Nielsen fra FOF Rødovre-Brøndby er udpeget fra aftenskolerne.  
- 1 repræsentant fra handicaporganisationerne - Christian Olsen fra Handicapområdet er udpeget fra
handicaporganisationerne.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger. 

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Medlemmer af Folkeoplysningsudvalget 2022

Styrelsesvedtægter for Folkeoplysningsudvalget

Kandidatpræsentation til Folkeoplysningsudvalget Arne Victor Kongslev

Kandidatpræsentation til Folkeoplysningsudvalget Flemming Ernst

Kandidatpræsentation til Folkeoplysningsudvalget Gert Raasdal

Kandidatpræsentation til Folkeoplysningsudvalget Maria Nube

Kandidatpræsentation til Folkeoplysningsudvalget Morten Lærkedal

Kandidatpræsentation til Folkeoplysningsudvalget Randi Petersen



Punkt 23: Orientering om efterretningssager

S2021-142492

Resume

Til orientering fremlægges følgende sag til efterretning:

1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - februar 2022

 

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende sag til efterretning:

1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - februar 2022

 

Nyhedsbrevet indeholder bl.a. orientering om valg til Folkeoplysningsudvalget samt åbent hus hos Brøndby Håndbold
Klub.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Nyhedsbrev for Kultur, idræt og fritid - februar 2022



Punkt 24: Meddelelser

S2021-75597

Indstilling

.

Beslutning

Ingen



Punkt 25: Emner til næste møde

S2021-75597

Indstilling

.

Beslutning

Ingen



Punkt 26: Lukket: Beslutning om nominerede til og modtager af prisen
Årets Initiativ 2021

S2022-13928

Indstillingen anbefales.

Udvalget besluttede at indstille kandidat A, B og D som nominerede samt at kandidat D modtager prisen.

Michael Reckendorph Rugaard (C) pegede på kandidat A, C og D som nominerede og kandidat A som vinder.



Punkt 27: Lukket: Beslutning om nominerede til og modtager af prisen
Årets Ungdomsleder 2021

S2022-13929

Indstillingen anbefales.

Udvalget besluttede at indstille kandidat B, C og D som nominerede samt at kandidat B modtager prisen

Michael Reckendorph Rugaard (C) pegede på kandidat C som vinder af prisen.



Punkt 28: Lukket: Beslutning om nominerede til og modtager af prisen
Årets Idrætsleder 2021

S2022-13930

Indstillingen anbefales.

Udvalget besluttede at indstille kandidat C, D og E som nominerede samt at kandidat D modtager prisen.



Punkt 29: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75597

Indstilling

Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Beslutning

Godkendt
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